UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma, Sive Avrea Armilla Bartholomæi Fvmi Placentini,
ordinis Prædicatorum, ac hæreticæ prauitatis Inquisitoris**

Fumo, Bartolomeo

Antverpiae, 1570

Concilivm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30427

sequentia, insinuant an transferatur dominium, vel ne. Si dicas, concedo causa mortis, restringitur vt non sit de presenti, secundum Pa. supra.

² In generali concessione veniunt accidentalia, vel solenia consueta exprimi, secundum Felin. in c. M. fetra. de consil. & vno commisso, censentur omnia commissa, sine quibus illud expediri non potest vlllo modo, secundum eundem Feli.

³ Concessio consequenti non conceditur antecedens, quando antecedens per se stare potest. Et concessio facta ecclesie censetur realis, Feli supra.

⁴ **CONCESSVM** de iure communi, intelligitur quod non est prohibitum, c. qui spirituales. 30. q. 4. quomodo intelligatur, vide gloss. c. inter corporalia. ver. non inuenitur.

⁵ **CONCESSVM** propter necessitatem, vltra necessitatem non extendit. Pan. in c. deus qui. de vi. & hon. cler. causa enim limitata effectum limitatum producit. in d. c. deus. in versu. quantum ad hoc e speciat.

⁶ **CONCESSVM** ex gratia speciali, ab alijs non debet trahi in exemplum. de priuil. c. sane. An per Papam concessa ipso mortuo expirent, infra, Gratia. §. 4.

⁷ In concessione generali non veniunt ea, quae quis non esset in specie verisimiliter concessurus, de reg. iur. l. 6. c. in generali. vt si concedatur alicui omnis auctoritas faciendi quicquid ipse posset, non tamen conceditur vt possit pro eo matrimonium contrahere, nisi exprimat.

CONCILIVM.

¹ **CONCILIVM** generale auctoritate solius Papae congregari potest, aliter est synagoga Satanæ, vt d. 17. per totum. & secundum Thom. 33. ij. q. 1. a. 16. & eius statuta omnes astringunt. Et sec. Pa. in c. significasti. de elec. concilium non potest, statuendo prefigere legem Papae, quia nemo potest primam sedem iudicare. in c. nemo. 9. quaestio. 3. & c. aliorum. & per hoc c. dicit Io. An. quod sententia Papae standum est, quando contradicit

sententia totius concilij, & quod solus Papa potest interpretari statuta concilij, tollere, & limitare, vt in c. statutum. de rescri. l. 6. intellige tamen secundum Pa. in his, quae dependent a plena dispositione Papae, vt in his, quae sunt iuris positivi, cum sit caput ecclesie, sed in his, quae non dependent a plena potestate Papae, non est simpliciter, supra, Concilium. Vnde in concernentibus fidem, consilium est super Papam, & in his non potest contra concilium disponere. Vide c. Anastasius. cum gloss. d. 19. vnde concilium Papam de haeresi potest condemnare. c. si Papa. d. 40. Et in hoc est eius iudex, secundum doct. in c. in fidei fauorem. de haeresi. l. 6. In concernentibus etiam vniuersalem statum ecclesie, non potest Papa disponere contra statutum generalis concilij, si statuendo decoloraretur status ipsius ecclesie. c. & si illa. 1. q. 7. & Inno. in c. quanto. de consue. Pe. autem de Ang. dicit. Papam posse tollere hoc, vel illud statutum iuris positivi, sed non omnia simul, quia hoc esset vniuersalem ecclesie statum destruere.

² In concilio, circa ea quae sunt fidei, sententia Papae vel alterius melius sentientis, caeteris est praefenda, secundum eundem Pa. quia concilium aliquando potest errare, sicut de facto errauit circa matrimonium inter aptum, & rapram, & sententia Hiero. praualuit. 36. q. 2. c. tua. & c. placuit. Cai. in secunda secunda. q. 1. at. 10. dicit quod Papa vt singularis persona potest errare in fide, vt Papa tamen iudicando, & diffiniendo quid tenendum sit ab ecclesia de fide, errare non potest, quia dicitur Matthaei vi. Ecce ego vobiscum sum vsque ad consummationem saeculi. Et Papa iudicialiter determinante, & diffinitiuè aliquid esse haereticum, & pro haeretico tenendum, omnes tenentur acceptare, & qui oppositum pertinaciter tenet, esset haereticus.

³ **CONCILIVM** in spectantibus ad fidem, & mores, errare non potest per seueranter, sicut nec ecclesia, secund.

Thom. quol. 9. a. 16. quia dicit idem Tho. secunda secundæ quæst. 5. a. 4. quod doctrinæ ecclesiæ inherere oportet, sicut infallibili regulæ, quæ doctrinæ non est alia, quam concilij. Vide Caie. secunda secundæ. q. 2. a. 1. ad 3. dubium.

4 Si concilium, & Papa discreparent de fide, & Papa videretur habere meliores rationes, non propter meliores rationes standū est sententiæ Papæ, sed quia est caput ecclesiæ, habens auctoritatem determinandi ea, quæ sunt fidei, aliter oporteret esse aliquem iudicem determinantem, quæ essent meliores rationes, secundum Thom. de po. quæst. 10. a. 4. & Ioan. de Tur. Circa.

5 Non potest esse controversia inter Papam ut Papa, & concilium de fide, aut moribus perseveranter, secundum Tho. secunda secundæ. q. 1. arg. 10. quia neutra pars potest errare, si tamen erret in fide ut singularis persona, definit esse Papa, & caput ecclesiæ, quo ad Deum, licet non quo ad ecclesiam, quousque deponatur per iudicium: similiter steterunt in moribus perseveranter.

6 Si contra pro hæresi, nõ ita pro quolibet peccato notorio, etiam si esset incorrigibilis, & scandalizaret ecclesiam à concilio Papa iudicari potest, licet Pa. inducat gloss. in ca. si Papa. d. 40. dicentem, quod sic, & multum eam approbat. Sed Pe. de pa. dicit dictam gloss. non esse veram, nec illam pertinaciam dicit esse hæresim, sed de crimine schismatis, quod secundum Ar. flo. oritur post electionem, non veri, & indubitati pastoris, sed cum probabiliter dubiatur, an electio fuerit canonica, an violenta, vel huiusmodi, sicut fuit electio Urbani 6. prout fuit statutum in concilio Constantin. 247.

7 Concilium generale debet fieri de mandato Papæ ipso interveniente, vel alio, de eius mandato. d. 17. c. 1. & 2. & Thom. de po. q. 4. a. 4. ad. 13. nisi Papa esset hæreticus. Si autem esset diffamatus vehementer de hæresi apud

graues, & nollet se corrigere, vel purgare, aut congregare concilium, iam hoc ad cardinales spectaret, ad inquirendum contra Papam auctoritate diuini iuris, secundum l. c. de tur. cre. vel ad alios prelatos cardinalibus negligentibus. idem dic. quando aliter gravi scandalo ecclesiæ prouideri non posset, & Papa nollet congregare concilium, quia eo casu esset de hæresi suspectus ex ca. et ror. dist. 83. Alij casus sunt, de quibus vide Sil. ibi. §. 4. circa finem.

8 A Papa ad concilium appellari non potest, quia Papa confirmat, & sententiat concilium, & est eo maior, ut dictum est, & appellatio non fit nisi ad maiorem. Imò hoc asserere hæreticum esset, quia hoc esset aufere privilegium traditum à Christo ecclesiæ Romanæ, quod est hæreucum, ut in c. omnes. d. 22. vide Caie. secunda secundæ. q. 1. a. 10. Si vis videre concilia facta, vide d. 15. & Tab. ver. concilium. §. 4. vsque ad 12. de concilijs provincialibus, vide Sil. circa finem ibi. Hæc non multum faciunt confessoribus. Concilia quatuor generalia principalia sunt, Nicenum, Constantinopolitanum, Ephesinum, & Chalcedonense. 15. d. sicut. quæ ecclesia veneratur. cap. post translationem. de re. nun. §. 1.

CONCVBINA.

CONCVBINA quandoque dicitur, quæ coniugali, & mutuo affectu atque iuribus, sive quæ sine solennitate legis à viro deducta est, mutuo interveniente consensu coniugij, concubina nuncupatur præsumptione legis, etiam vxor vera sit. d. 34. c. omni. h. c. is qui. c. Christiano. iuncta glo. ibidem.

CONCVBINATVS.

CONCVBINATVS est prohibitus lege canonica, secundum Pa. de vit. & hone. cleri. & Felin. in c. cum sit. de foro compet. & iure diuino, cum dicitur: Non mæchaberis. Ideo nemo super hoc potest dispensare. Intelligit tamen secundum q. concubinus accipi-